Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
[image: Герб11(бланк)]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

309370, г. Грайворон, ул. Комсомольская, 21
“15” июля 2025 года                                                                                         №19

	О назначении общественных обсуждений по проекту правил землепользования и застройки Грайворонского муниципального округа Белгородской области

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом Грайворонского муниципального округа Белгородской области, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений                              и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности                      в Грайворонском муниципальном округе, утвержденным решением Совета депутатов Грайворонского муниципального округа от 24 декабря 2024 года № 204,  п о с т а н о в л я ю:

1. Вынести на общественные обсуждения проект правил землепользования  и застройки Грайворонского муниципального округа Белгородской области.
Перечень информационных материалов к проекту:
- Карта зон с особыми условиями использования территории                           и границ зон объектов культурного наследия;
- Карта градостроительного зонирования, отображающая территории,  в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства;
- Карта градостроительного зонирования;
- Правила землепользования и застройки Часть I. Порядок применения Правил землепользования и застройки муниципального округа и внесения              в них изменений;
-  Правила землепользования и застройки Часть II.Градостроительные регламенты.
2. Провести общественные обсуждения по проекту, указанному              в пункте 1 настоящего постановления, с 23 июля 2025 года по 06 августа 2025 года.
3. Установить, что организатором общественных обсуждений является комиссия по подготовке проекта правил землепользования  и застройки Грайворонского муниципального округа Белгородской области.
4. Назначить председательствующим на общественных обсуждениях заместителя главы администрации муниципального округа - начальника управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК  Твердуна Р.Г., председателя Комиссии по подготовке проекта правил землепользования               и застройки Грайворонского муниципального округа Белгородской области (далее – Комиссия).
5. Сформировать рабочую группу по организации проведения общественных обсуждений в составе:
- Казанцев А.В - заместитель начальника управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации Грайворонского муниципального округа - начальник отдела ЖКХ, заместитель председателя Комиссии;
- Матвиенко Б.А. - начальник отдела по градостроительной деятельности и архитектуре управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК, секретарь Комиссии;
- Жукова А.А. – заместитель начальника отдела по градостроительной деятельности и архитектуре управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК;
- Зайцев А.В.- начальник управления муниципальной собственности              и земельных ресурсов администрации Грайворонского муниципального округа;
- главы территориальных администраций муниципального округа Белгородской области.
6. Разместить проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях и информационные материалы к нему на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
7. Установить:
1) место открытия экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению             на общественных обсуждениях: г. Грайворон, ул. Комсомольская, 21;
2) дата открытия экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению                на общественных обсуждениях: 23 июля 2025 г.;
3) сроки проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях: с 23 июля 2025 года по 06 августа 2025 года;
4) дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях: в рабочие дни   с 08-00 до 17-00 часов, перерыв с 12-00 до 13-00 часов. Выходные дни – суббота и воскресенье.
8. Обратиться к участникам общественных обсуждений                                 с предложением принять активное участие в общественных обсуждениях.
9. Определить:
1) возможность представления участниками общественных обсуждений своих замечаний и предложений по вынесенному на общественные обсуждения проекту:
посредством официального сайта (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru);
в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников общественных обсуждений;
в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений;
посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях;
2) срок представления участниками общественных обсуждений своих замечаний и предложений по вынесенному на общественные обсуждения проекту: с 23 июля 2025 года по 06 августа 2025 года.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край» или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить                       на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
12. Контроль за исполнением постановления возложить                                  на организатора общественных обсуждений.

Председатель Совета депутатов
Грайворонского муниципального округа                                   А.Ю. Попов

image1.png